
 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 16 OTTOBRE 2012 

DIRETTORE F.F. 

   

Numero Data  

121. 16.10.12 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 

– ZONA C – MACROBACINO 4-5 TORRENTE 

NIEVOLE E AFFLUENTI CANALE DEL 

TERZO ”CUP H98G12000020005 - C.I.G. 

4036029C7B 

122. 16.10.12 

LAVORI DI “INTERVENTO IDRAULICO 

FORESTALE PER L’ANNO 2012 NEL 

TORRENTE PESCIA DI PONTITO” - 1° 

STATO D’ AVANZAMENTO LAVORI – 

APPROVAZIONE 

123. 16.10.12 

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA 

POMPA N. 2 DELL'IMPIANTO IDROVORO 

FOSSO DI LANDINO" - APPROVAZIONE 

PREVENTIVO ED AFFIDAMENTO LAVOVO 

C.I.G. ZB806C93E1 

 
 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 121 del 16 OTTOBRE 2012 

 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2012 – ZONA C – 

MACROBACINO 4-5 TORRENTE NIEVOLE E AFFLUENTI CANALE DEL 

TERZO ” 

CUP H98G12000020005 - C.I.G. 4036029C7B 

 

IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO: 

1. CHE con deliberazione n° 25 del 01.03.2012 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto esecutivo di “Manutenzione 
Ordinaria anno 2012 – Zona C – Macrobacino 4-5 – Torrente nievole e 
Affluenti Canale del Terzo” per l’importo complessivo di € 274.810,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi interni; 
3. CHE con contratto d’appalto in data 14.05.2012 prot. n° 

5215/IX/002/001 i lavori di cui trattasi sono stati affidati all’impresa 
“Terra Uomini e Ambiente Soc. Agr. Cooperativa”, con sede in 
Castelnuovo Garfagnana (LU), Via Fermi n°25 – P.I. e C.F. 
01514380466; 

4. CHE l’importo contrattuale, a fronte del ribasso offerto del 12,07%, è 
pari ad € 198.401,16  IVA esclusa; 

5. CHE con decreto del Commissario Straordinario n°93 del 30/07/2012 è 
stato approvato il subappalto in favore dell’impresa “SACA srl”, con 
sede in Castellare di Pescia (PT), via Caravaggio n. 38 – C.F. 
00132240474;  

 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Geom. Edoardo Chiostri ha predisposto il 1° 

stato di avanzamento lavori in data 03/09/2012; 
- CHE l’impresa “Terra Uomini e Ambiente Soc. Agr. Cooperativa”, con 

sede in Castelnuovo Garfagnana (LU), Via Fermi n°25 – P.I. e C.F. 
01514380466” risulta in regola con gli adempimenti verso gli istituiti 
assicurativi e previdenziali, come da DURC  CIP 20120432894293 
rilasciato dalla Cassa Edile di Pistoia in data 26/09/2012 prot. n. 
20817087; 

- CHE è stato redatto il verbale Nuovi Prezzi n. 1 firmato in 
contraddittorio con la Ditta Appaltatrice senza riserva alcuna; 

- CHE il RUP Dott. Ing. Mattia Bonfanti, acquisito il certificato attestante 
la regolarità contributiva dell’impresa in premessa, ha emesso il 
certificato di pagamento in data 03/10/2012; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
VISTI: 
- il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  

03/09/2012, dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 86.750,32; 

- il relativo certificato di pagamento in data 03/10/2012 a firma del RUP 
Dott. Ing.Mattia Bonfanti dal quale risulta che l’importo totale a credito 
dell’Impresa esecutrice è di € 104.443,05 (di cui € 86.316,57 per 
lavori ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 18.126,48 per 
I.V.A.);  

- il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa “Terra 
Uomini e Ambiente Soc. Agr. Cooperativa”; 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 16/10/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
16/10/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori dei lavori indicati in 
narrativa per l’importo contabilizzato di  € 86.750,32 al netto di IVA, 
nonché il verbale di concordamento di nuovi prezzi; 
 
ORDINARE il pagamento di € 104.443,05 (di cui € 86.316,57 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 18.126,48 per I.V.A.) a favore 
dell’impresa “Terra Uomini e Ambiente Soc. Agr. Cooperativa”, con sede in 
Castelnuovo Garfagnana (LU), Via Fermi n°25 – P.I. e C.F. 01514380466” 
di cui al contratto d’appalto in data 14.05.2012 prot. n° 5215/IX/002/001; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 240 impegno 12/50128 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 122 del 16 OTTOBRE 2012 

 

LAVORI DI “INTERVENTO IDRAULICO FORESTALE PER L’ANNO 

2012 NEL TORRENTE PESCIA DI PONTITO” 

-1° STATO D’ AVANZAMENTO LAVORI- 

 APPROVAZIONE 

 

IL DIRETTORE F.F 

 
PREMESSO:  

1. CHE con Decreto n° 25 del 01/03/2012 il Commissario Straordinario 
ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei lavori di 
‘Intervento Idraulico Forestale per l’anno 2012 nel Torrente Pescia di 
Pontito’ per l’importo complessivo di € 50.000,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ impresa Soc. Coop. Il 
Castagno con sede in loc. San Quirico Pescia (PT) con decreto 
commissariale n. 42 del 12 Aprile  2012; 

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
11/09/2012 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 25.482,60 al netto di I.V.A. e che pertanto può 
liquidarsi all’impresa Soc. Coop. Il Castagno di loc. San Quirico Pescia (PT) 
una somma di € 30.679,78 (di cui € 25.335,19 per lavori ed € 5.324,59 
per IVA); 
 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 16/10/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
16/10/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 25.482,60 al netto di IVA; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ORDINARE il pagamento di € 30.679,78 (di cui € 25.335,19 per lavori ed € 
5.324,59 per IVA) alla Ditta Soc. Coop. Il Castagno di loc. San Quirico 
Pescia (PT); 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 (impegno 12/50136) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 123 del 16 OTTOBRE 2012 

 

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA POMPA N. 2 

DELL'IMPIANTO IDROVORO FOSSO DI LANDINO" 

APPROVAZIONE PREVENTIVO ED AFFIDAMENTO LAVOVO 

C.I.G. ZB806C93E1 

 

IL DIRETTORE F.F 

 
PREMESSO:  

1. CHE il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio ha in gestione 
l'impianto idrovoro denominato "Fosso di Landino"; 

2. CHE detto impianto, dotato di n. 2 elettropompe idrovore e 
realizzato nel 1998, è necessario per la corretta regimazione della 
acque meteoriche afferenti ad una vasta porzione di territorio; 

3. CHE a seguito dell'ultima entrata in funzione dell'impianto, si è 
verificato il blocco della pompa n.2; 

4. CHE a seguito di sopralluogo effettuato da una ditta specializzata, 
è stato riscontrato che la pompa n. 2 risulta danneggiata e 
necessita di un intervento di manutenzione straordinaria; 

5. CHE detto guasto è dovuto all'usura del tempo; 
6. CHE il mancato funzionamento della pompa n. 2 costituisce un 

potenziale pericolo in caso di un eventuale guasto o blocco della 
pompa principale; 

7. CHE il non funzionamento dell'impianto del Landino 
provocherebbe enormi danni ad una vasta porzione di territorio 
fortemente antropizzata; 

8. CHE con nota prot. 7867/XI/002/002 è stato richiesto un 
preventivo di riparazione alla ditta Misa Srl specializzata in 
materia; 

9. CHE con nota 7868/XI/002/002 la ditta Misa Srl ha rimesso 
preventivo pari ad € 9.870,00+IVA per lo smontaggio, trasporto, 
riparazione e rimontaggio della pompa danneggiata; 

10. CHE contestualmente alla riparazione della pompa ed al fine di 
dotare l'impianto idrovoro di opportuna attrezzatura di riserva, è 
stato richiesto ulteriore preventivo per il noleggio e messa in 
opera di una pompa sostitutiva per tutto il periodo necessario alla 
riparazione; 

11. CHE con nota 8084/XI/002/002 la ditta Misa Srl ha rimesso 
preventivo pari ad € 3.680,00+IVA per il noleggio, trasporto, 
montaggio di una pompa provvisoria; 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
PRESO ATTO che il lavori di ripristino e messa in efficienza dell'impianto 
del Landino risultano indispensabili ed indifferibili nel tempo anche in 
previsione dell'inizio della stagione autunnale-invernale; 
 
PRESO ATTO che al fine di dotare l'impianto di tutte le dovute garanzie di 
sicurezza e funzionalità, si ritiene opportuno noleggiare una pompa 
sostitutiva per tutto il periodo necessario alla riparazione della macchina 
principale; 
 
VISTI i preventivi rimessi dalla ditta MISA Srl per complessivi € 16.395,50 
iva compresa e comprendente: 
 - Smontaggio della pompa n.2; 
 - Trasporto in officina; 
 - Riparazione, prova e collaudo della pompa n. 2; 
 - Messa in opera a fine lavoro; 
 - Noleggio di pompa sostitutiva per tutto il periodo necessario alla 
   riparazione della pompa principale, ivi compreso trasporto,  
   messa in opera e successiva rimozione a fine servizio; 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 16/10/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
16/10/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE i preventivi della ditta MISA Srl per complessivi € 16.395,50 
IVA compresa; 
 
IMPEGNARE per far fronte alla spesa derivante dal presente atto, la 
somma complessiva di € 16.395,50 Iva inclusa, al Capitolo 240 impegno 
12/50318 del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 
 


